
Delibera di Giunta nr. 72        del 26/07/2011 1

 

COMUNE DI LEFFE  
Provincia di Bergamo  

 
 

VIA PAPA GIOVANNI XXIII N° 8 CAP 24026 Tel. 035-7170700 Fax 035-7170711 

 

 
 
 
 

Deliberazione N° 72   Copia 
del 26/07/2011 2011   

 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO: REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E  DEI SERVIZI. 

FORMULAZIONI INTEGRATIVE E CORRETTIVE SUCCESSIVE AL  
D.LGS. RECANTE DISPOSIZIONI INTEGRATIVE E CORRETTIV E DEL 
D.LGS. 150/2009. 

 
 
L'anno duemilaundici, il giorno ventisei del mese di luglio alle ore 18:00, 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa vennero convocati per la data odierna i componenti 
la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 
CARRARA Giuseppe  Sindaco  NO  
PEZZOLI Giovanni  Assessore  SI  
CLIVATI Luigi  Assessore  SI  
CATTANEO Giuseppina  Assessore  SI  
PEZZOLI Santo  Assessore  SI  
GALLIZIOLI Marco Assessore esterno SI 

 
Totale Presenti: 5                    Totale Assenti: 1  

 
Assiste all’adunanza Il Segretario Generale sig. Dott. Daniele LAVORE il 
quale provvede alla redazione del seguente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Giovanni Pezzoli - Vice 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

Comunicata ai Capigruppo  
consiliari ai sensi dell’art. 
125, comma 36°, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267. 
 
23/08/2011   
 
Elenco N. 29  
 
 
 
Comunicata al Revisore 
dei Conti il 
 
23/08/2011   
 
Elenco N. 29  
 

 
 



Delibera di Giunta nr. 72        del 26/07/2011 2

OGGETTO: REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. 
FORMULAZIONI INTEGRATIVE E CORRETTIVE SUCCESSIVE AL  D.LGS. RECANTE 
DISPOSIZIONI INTEGRATIVE E CORRETTIVE DEL D.LGS. 15 0/2009. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 Premesso che, con propria deliberazione n. 49 del 31/05/2011, il regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Leffe veniva  aggiornato alle 
norme del D.Lgs.150/2011; 
 
Viste le osservazioni delle OOSS presentate con nota n. 3539 del 13/07/2011; 
  
Vista la nota di risposta del Nucleo di Valutazione in data 14/7/2011; 
 
Visto il testo del D.Lgs. approvato in data 22.7.2011 riguardante “Modifiche ed integrazioni 
al D.Lgs.27 ottobre 2009, n. 150, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, a norma dell'articolo 
2, comma 3, della legge 4 marzo 2009, n. 15” il quale prevede che la differenziazione 
retributiva in fasce prevista dagli artt.19, commi 2 e 3, e dall’art 31 comma 2  si applica a 
partire dalla tornata di contrattazione collettiva successiva a quella relativa  al quadriennio 
2006-2009; 
 
 Ritenuto di procedere alle necessarie precisazioni ed agli aggiornamenti conseguenti del 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
 

1) di prendere atto delle conclusive osservazioni delle OOSS presentate al regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed al sistema di valutazione approvati nel 
corrente anno;  
 

2) di approvare e far proprie le conclusioni espresse dal Nucleo di Valutazione; 
 
3) di eliminare dall’art. 37 comma 2 lettera b) del regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi le parole ”e in misura comunque mai inferiore al 50% per cento del 
totale  disponibile sul fondo delle risorse decentrate di cui al comma 1, lettera  b)” 
rinviando alla contrattazione decentrata integrativa la determinazione della quota 
percentuale di risorse da imputare alla prima fascia, da effettuarsi nel rispetto delle 
previsioni del dettato normativo dell’art.31, comma 2 del D.Lgs. 150; 

 
4) di prendere atto dell’intervenuta integrazione normativa citata in premessa ad opera 

del D.Lgs. in data 22.7.2011 contenente disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 
150/2009; 

 



Delibera di Giunta nr. 72        del 26/07/2011 3

5) di sospendere fino alla tornata contrattuale nazionale successiva, in conseguenza di 
quanto preso atto al precedente punto 4 della presente deliberazione, l’applicazione 
dell’art.37 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, riguardante criteri 
di imputazione alle fasce di merito delle risorse finanziarie destinate al premio annuale 
della performance, per il personale non incaricato di posizione organizzativa; 

 
6) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.   



Delibera di Giunta nr. 72        del 26/07/2011 4

 
OGGETTO: REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. FORMULAZIO NI 

INTEGRATIVE E CORRETTIVE SUCCESSIVE AL D.LGS. RECANTE DISPOSIZION I 
INTEGRATIVE E CORRETTIVE DEL D.LGS. 150/2009. 

 
PARERI PREVENTIVI 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA (art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 
Il/La sottoscritto/a, Dott. Daniele LAVORE, esprime il proprio parere favorevole sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto 
in ordine alla regolarità tecnica, per quanto di propria competenza. 
  

 
lì  26/07/2011  il Responsabile del Settore  

 F.to  Dott. Daniele LAVORE  
 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Il Vice Sindaco 

F.to  Giovanni Pezzoli   
Il Segretario Generale 

F.to  Dott. Daniele LAVORE 
 
 
Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del T.U. - 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è stata affissa in copia all'albo pretorio il giorno 22/08/2011 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi dal  23/08/2011 al 06/09/2011 e che decorsi dieci giorni 
dall’affissione il 02/09/2011 diventerà esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267. 
Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4°, del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.   
 
L'addetto alla pubblicazione 
 F.to  Claudia Boninelli 

 
Addì 22/08/2011  

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo - Contabile  
F.to  Dott.ssa Pierina BONOMI  

 
 
 

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 
 
20/07/2012       
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo - Contabile  
F.to Dott.ssa Pierina BONOMI  

 

 
 
 


